МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской

области по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости
детей, по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных

ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности
организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами

транспорта

20 февраля 2020 года № 2
г. Новосибирск

Председатель -  Потапова О.Р. -  заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области

Секретарь -  Смирнова М.В. - консультант отдела организации отдыха и
оздоровления управления демографической и семейной
политики, опеки и попечительства министерства труда и
социального развития Новосибирской области

Присутствовали: Члены рабочей группы комиссии (Приложение № 1)
Приглашенные: Ответственные за организацию круглогодичного отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории
муниципальных образований Новосибирской области
(Приложение № 2)

ТЕМА: «Подготовка к проведению летней оздоровительной кампании 2020 года»
ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области - Потапова О.Р.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заместитель главы администрации г. Бердска (по социальной политике),
председатель городской межведомственной комиссии Носов Сергей
Анатольевич.

2. Заместитель главы администрации г. Искитима, председатель
межведомственной комиссии Ковалевская Светлана Валерьевна.

3. Первый заместитель главы администрации р.п. Кольцово, председатель
межведомственной комиссии Андреев Михаил Андреевич.

4. Заместитель главы администрации Искитимского района по социальным
вопросам, председатель межведомственной районной комиссии по вопросам
организации круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей
Григоревский Владимир Александрович.

5. Заместитель главы администрации Маслянинского района, председатель
районной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков Валюх Наталья Александровна.

6. И. о. первого заместителя главы администрации Черепановского района
по социальным вопросам Киселева Тамара Викторовна.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области - Потапова О.Р.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации города Бердска:
- уточнить плановое количество детей, охваченных всеми видами отдыха и
оздоровления;
- рассмотреть возможность увеличения финансовых средств муниципального
бюджета на 2020 год в пользу увеличения стоимости питания в лагерях с дневным
пребыванием детей;
- рассмотреть возможность увеличения количества трудоустроенных детей;
- подготовить ответ на запрос министерства здравоохранения Новосибирской
области от 03.02.2020г. № 955-01/24, в кратчайшие сроки.

2. Рекомендовать администрации города Искитима:
- рассмотреть возможность увеличения планового количества детей, охваченных
всеми видами отдыха и оздоровления.

3. Рекомендовать администрации р.п. Кольцово:
- уточнить плановое количество финансовых средств муниципального бюджета на
лагеря с дневным пребыванием детей в части обследования персонала пищеблока,
сотрудников, деятельность которых связана с производством, хранением,
транспортировкой, реализацией пищевых продуктов и питьевой воды, лиц,
осуществляющих эксплуатацию водопроводных сооружений, на возбудителей
острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии.

4. Рекомендовать администрации Искитимского района:
- не допустить снижения количества лагерей с дневным пребыванием детей;
- уточнить плановое количество детей, охваченных отдыхом в лагерях
палаточного типа.

5. Рекомендовать администрации Маслянинского района:
- уточнить количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
проживающих в районе;
- рассмотреть возможность увеличения финансовых средств муниципального
бюджета на 2020 год в пользу увеличения стоимости питания в лагерях с дневным
пребыванием детей.

6. Рекомендовать администрации Черепановского района:
- рассмотреть возможность увеличения финансовых средств муниципального
бюджета на 2020 год в пользу увеличения стоимости питания в лагерях с дневным
пребыванием детей.

7. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
Новосибирской области:
- взять на контроль предоставление уведомлений в территориальные отделы
Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области о планируемом
открытии лагерей с дневным пребыванием детей в срок не позднее 15.03.2020;
- представить в министерство труда и социального развития Новосибирской
области указанную в пунктах 1-6 уточненную информацию о подготовке к
проведению летней оздоровительной кампании 2020 года до 13.03.2020.

Председатель О.Р. Потапова

Секретарь М.В. Смирнова

Приложение № 1
Состав

рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по
организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей, по

профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций
в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности организованных групп

детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта 20.02.2020

Председатель
1. Потапова Ольга

Рамильевна
заместитель министра труда и социального развития
Новосибирской области

Секретарь
2. Смирнова

Маргарита
Владимировна

консультант отдела организации отдыха и оздоровления
управления демографической и семейной политики, опеки и
попечительства министерства труда и социального развития
Новосибирской области

Члены рабочей группы
1. Кузьмина

Наталья
Леонидовна

начальник управления семейной политики министерства труда
и социального развития Новосибирской области

2. Попов Иван
Иванович

начальник отдела министерства труда и социального развития
Новосибирской области

3. Базылюк
Наталья
Евгеньевна

временно исполняющая обязанности заместителя начальника
управления организации деятельности
участковых уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних УОДУУПиПДН ГУ МВД России по
Новосибирской области, подполковник полиции

4. Теве Наталья
Анатольевна

консультант отдела трудоустройства, профессиональной
ориентации и обучения управления занятости населения

5. Щукина
Людмила
Анатольевна

заместитель начальника отдела надзора по гигиене питания,
гигиене детей и подростков Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Новосибирской области

6. Хлопцева
Елена Валерьевна

консультант отдела организации медицинской помощи матерям
и детям министерства здравоохранения Новосибирской области

7. Чернышев
Александр
Владимирович

главный специалист отдела дополнительного образования детей
и воспитательной работы управления образовательной
политики в сфере общего образования министерства
образования Новосибирской области

8. Некрасов Андрей
Михайлович

заместитель председателя Новосибирской областной
общественной организации «Всероссийское общество спасения
на водах»

Приложение 2
Список участников заседания рабочей группы межведомственной комиссии

Новосибирской области по организации круглогодичного отдыха, оздоровления
и занятости детей, по профилактике правонарушений и предупреждению

чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности
организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами

__ ____________________  транспорта 20.02.2020____________________________
№
п/п ФИО

Должность

г. Бердск
1 . Носов Сергей

Анатольевич
заместитель главы администрации г. Бердска
(по социальной политике), председатель городской
межведомственной комиссии

г. Искитим
2. Ковалевская Светлана

Валерьевна
заместитель главы администрации г. Искитима,
председатель межведомственной комиссии

3. Княжева Елена
Михайловна

начальник отдела социального обслуживания населения,
администрации г. Искитима

4. Ростов Алексей
Сергеевич

директор МАУ «Центр отдыха и оздоровления «Лесная
сказка»

р.п. Кольцово
5. Андреев Михаил

Андреевич
первый заместитель главы администрации
р.п. Кольцово, председатель межведомственной
комиссии

6. Рудакова Светлана
Юрьевна

начальник отдела организации социального
обслуживания населения администрации р.п. Кольцово

Искитимский район
7. Г ригоревский

Владимир
Александрович

заместитель главы администрации Искитимского района
по социальным вопросам, председатель
межведомственной районной комиссии по вопросам
организации круглогодичного оздоровления, отдыха и
занятости детей

Маслянинский район
8. Валюх Наталья

Александровна
заместитель главы администрации Маслянинского
района, председатель районной комиссии по
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков

Черепановский район
9. Киселева Тамара

Викторовна
и. о. первого заместителя главы администрации
Черепановского района по социальным вопросам

10. Смольников Иван
Иванович

начальник отдела социального обслуживания населения
администрации Черепановского района